
令和5年1月 岐阜労働局職業安定部

（注）　1　平成24年4月より、新職業分類による。
           2　パートは時間給で計上。
        　 3　求人募集賃金の平均値は、求人件数で除したもの。

求人募集賃金・求職者希望賃金情報

203,483

218,907

185,840

208,571

194,625

178,813

190,448

233,716

216,111

196,293

277,283

309,181

239,754

289,684

245,390

217,932

268,881

305,057

250,861

214,958

228,310

196,102

228,496

202,218

195,714

214,946

251,058

237,246

205,797

100,000 200,000 300,000 400,000 500,000

職 業 計

専門的・技術的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

生産工程の職業

輸送・機械運転の職業

建設・採掘の職業

運搬・清掃等の職業

求人募集賃金

左側 下限平均

右側 上限平均

●求職者希望賃金

平 均

(円)

（常用的ﾌﾙﾀｲﾑ）

1,038

1,278

991

950

1,006

1,014

969

1,049

1,200

967

1,146

1,112

988

1,129

1,101

1,051

1,123

1,023

994

1,260

981

983

951

941

963

991

1,033

941

500 1,000 1,500 2,000

職 業 計

専門的・技術的職業

事務的職業

販売の職業

サービスの職業

保安の職業

生産工程の職業

輸送・機械運転の職業

建設・採掘の職業

運搬・清掃等の職業

求人募集賃金

左側 下限平均

右側 上限平均

●求職者希望賃金

平 均

(円)

（常用的ﾊﾟｰﾄﾀｲﾑ）

1,459

1,46664 1,160

339,165


